
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДА АСТАНА 
 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В 3-ДНЕВНОЙ ГРУППОВОЙ ГОНКЕ (ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 13-14 ЛЕТ) 
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В СПРИНТЕРСКОМ ОМНИУМЕ (ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 13-14 ЛЕТ) 

РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ В ТЕМПОВЫХ И СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ (ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 15-16 ЛЕТ) 

г. Астана. Велотрек "Сарыарка"                                                                                                    16 июня 2023г. 
Спринтерский омниум I. 200 метров с хода. Юноши.  

 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 15 KAZ20090131 Ковалёнок Егор АСТ 12,533 

2 16 KAZ20100403 Косолапов Илья АСТ 12,719 

3 33 KAZ20090119 Хусаинов Наил КРГ 12,790 

4 36 KAZ20090310 Блощицын Артем КРГ 13,384 

5 54 KAZ20091227 Абдикай Жандос КЗО 13,431 

6 11 KAZ20090321 Шахманов Ерасыл АСТ 13,439 

7 29 KAZ20090615 Тресков Радмир АЛМ 13,789 

8 30 KAZ20090717 Васильев Темирхан АЛМ 13,825 

9 34 KAZ20090815 Козлов Максим КРГ 13,927 

10 13 KAZ20090411 Портянкин Григорий АСТ 14,235 

11 74 KAZ20090128 Рахмет Алихан ЖТО 14,543 

12 79 KAZ20090508 Юрайтис Янис ЖТО 14,567 

13 84 KAZ20090305 Скворцов Вадим ПВЛ 14,648 

14 76 KAZ20090207 Дуйсенбек Ерасыл ЖТО 14,731 

15 35 KAZ20090918 Кузнецов Артем КРГ 14,775 

16 60 KAZ20100114 Капбар Жанадил КЗО 15,585 

17 59 KAZ20090318 Жанабай Асет КЗО 15,924 

18 75 KAZ20090225 Сламжанов Айбек ЖТО 17,539 

19 58 KAZ20100522 Айдарбек Нурсултан КЗО 19,282 
 

Спринтерский омниум II. Спринт. Юноши.  
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 200м Сумма 

1 15 KAZ20090131 Ковалёнок Егор АСТ 1 2 

2 33 KAZ20090119 Хусаинов Наил КРГ 3 5 

3 16 KAZ20100403 Косолапов Илья АСТ 2 5 

4 36 KAZ20090310 Блощицын Артем КРГ 4 8 

5 54 KAZ20091227 Абдикай Жандос КЗО 5 10 

6 13 KAZ20090411 Портянкин Григорий АСТ 10 16 

7 84 KAZ20090305 Скворцов Вадим ПВЛ 13 20 

8 29 KAZ20090615 Тресков Радмир АЛМ 7 15 

9 74 KAZ20090128 Рахмет Алихан ЖТО 11 20 

10 11 KAZ20090321 Шахманов Ерасыл АСТ 6 16 

11 34 KAZ20090815 Козлов Максим КРГ 9 20 

12 30 KAZ20090717 Васильев Темирхан АЛМ 8 20 

13 35 KAZ20090918 Кузнецов Артем КРГ 15 28 

14 60 KAZ20100114 Капбар Жанадил КЗО 16 30 

15 79 KAZ20090508 Юрайтис Янис ЖТО 12 27 

16 76 KAZ20090207 Дуйсенбек Ерасыл ЖТО 14 30 

17 59 KAZ20090318 Жанабай Асет КЗО 17 34 

17 75 KAZ20090225 Сламжанов Айбек ЖТО 18 35 

17 58 KAZ20100522 Айдарбек Нурсултан КЗО 19 36 
 

Групповая гонка с выбыванием. РС Девушки.  
 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

1 63 KAZ20070213 Токбаева Аружан КЗО 

ПОБЕДИТЕЛЬНИЦА РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 87 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 

3 17 KAZ20080303 Тилипская Александра АСТ 

4 18 KAZ20081125 Аймак Айым АСТ 

5 64 KAZ20070512 Отеген Алия КЗО 

6 62 KAZ20070317 Бектаева Бибинур КЗО 

7 65 KAZ20070828 Казыбек Нурдана КЗО 

 
 
 



 
Групповая гонка с выбыванием. РС Юноши.  

 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

1 80 KAZ20080702 Журавский Данил ПВЛ 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 81 KAZ20081016 Сатвалдинов Асанали ПВЛ 

3 47 KAZ20070127 Ерик Расул КЗО 

4 68 KAZ20070801 Рахматуллин Жансерик ЖТО 

5 32 KAZ20070405 Серов Юрий КРГ 

6 82 KAZ20071210 Куликов Илья ПВЛ 

7 46 KAZ20071211 Калилулла Ерсейит  КЗО 

8 5 KAZ20080823 Малгаждар Мансур АСТ 

9 6 KAZ20081014 Темиров Бекнур АСТ 

10 67 KAZ20080218 Талихан Алихан ЖТО 

11 44 KAZ20070710 Хегай Роман КЗО 

12 45 KAZ20070207 Магдеев Санжар КЗО 

13 7 KAZ20080823 Исмаилов Даулет АСТ 

14 8 KAZ20080731 Советов Ерлес АСТ 

15 28 KAZ20071126 Утибаев Каримбек АЛМ 

16 69 KAZ20071031 Пивоваров Даниил ЖТО 

17 72 KAZ20070701 Серик Адилет ЖТО 

18 48 KAZ20080115 Бактыбай Елдос КЗО 

19 52 KAZ20070518 Жаркынбек Нурбек КЗО 

 
Групповая гонка по очкам 40 кругов, 4 п/ф. 1-й этап. 

 

Юноши:                    Время гонки:14.15           Средняя скорость гонки: 42,11 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Обл. 1 2 3 4 + - Рез-т Очки 

1 53 KAZ20090430 Ерик Ринат КЗО 5 5  10   20 12 

2 12 KAZ20090321 Жунусов Алихан АСТ 3 3 5 6   17 10 

3 9 KAZ20090616 Фрунзе Роман АСТ 2  3    8 8 

4 14 KAZ20090129 Ким Климентий АСТ  2 1 4   7 7 

5 34 KAZ20090815 Козлов Максим КРГ  1  2   3 6 

6 37 KAZ20100912 Ковальчук Максим КРГ   2    2 5 

7 38 KAZ20100319 Гончаров Матвей КРГ 1      1 4 

8 30 KAZ20090717 Васильев Темирхан АЛМ       0 3 

9 73 KAZ20090210 Орлов Олег ЖТО       0 2 

10 78 KAZ20090921 Айтжан Азамат ЖТО       0 1 

11 74 KAZ20090128 Рахмет Алихан ЖТО       0  

12 77 KAZ20100915 Садиев Тимур ЖТО       0  

13 10 KAZ20090331 Поберевский Богдан АСТ      20 - 20  

          Коммюнике: Гонщики № 29, 39, 55, 56, 83, 85, 86, 61 гонку не закончили 
 

Групповая гонка по очкам 30 кругов, 3 п/ф 1-й этап. 
 

Девушки:                    Время гонки:12.49               Средняя скорость гонки: 35,11 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Обл. 1 2 3 + - Рез-т Очки 

1 90 KAZ20100226 Наливайко Анастасия ПВЛ 2 2 10   14 12 

2 19 KAZ20090212 Сломинская Анастасия АСТ 1 5 6   12 10 

3 22 KAZ20100728 Кузнецова Валерия АСТ 5  2   7 8 

4 20 KAZ20090402 Василенко Ксения АСТ   4   4 7 

5 31 KAZ20090506 Шайханова Аружан  АЛМ 3 1    4 6 

6 92 KAZ20100906 Кантарбай Жания ПВЛ  3    3 5 

7 43 KAZ20100402 Нелина Татьяна КРГ      0 4 

8 25 KAZ20101022 Сарбас Айша АСТ      0 3 

9 40 KAZ20091006 Ковешова Яна КРГ      0 2 

10 91 KAZ20100717 Лола Евгения ПВЛ     40 - 40 1 

11 89 KAZ20110307 Медведева Дарья ПВЛ     40 - 40  

 

 
 

    Главный судья, НСВК    Ю. Портнягин 
 

 
                     Главный секретарь                    В. Коваленко   

 


